2016年6月30日应收账款前五名金额合计：16,734,142.90元。

(3) 流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足

够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分

析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借

款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，减低流动性风险。

本集团将银行借款作为主要资金来源。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2016年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 26,277,416.01   26,277,416.01

应收账款 36,439,738.00   36,439,738.00

其它应收款 3,943,040.29   3,943,040.29

金融负债

短期借款  88,000,000.00   88,000,000.00

应付账款  29,488,102.11   29,488,102.11

其它应付款  36,414,094.42   36,414,094.42

应付利息  261,661.39   261,661.39

应付职工薪酬  13,443,828.72   13,443,828.72

一年内到期的非流动负债  16,120,187.43   16,120,187.43

公告编号：2016-058

 90 / 100

长期借款  30,000,000.00 30,000,000.00  60,000,000.00

长期应付款  3,868,327.20 4,297,972.22 8,701,079.41 16,867,378.83

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响

金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价

值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 利率变动
2016 年 1-6 月

2014 年度

2015 年度

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

浮动利率借款 增加 1% -712,000.00 -712,000.00 -1,453,111.11 -1,453,111.11

浮动利率借款 减少 1% 712,000.00 712,000.00 1,453,111.11 1,453,111.11

十、 关联方及关联交易

（一） 关联方关系

1. 控股股东及最终控制方

（1） 控股股东及最终控制方

控股股东及最终

控制方名称
注册地 业务性质 注册资本

对本公司的

持股比例

(%)

对本公司的

表决权比例

(%)

四川铁骑力士 绵阳市永兴镇河坝街 饲料生产、销售 30,000,000.00 34.6256 34.6256

（2） 控股股东的注册资本及其变化

公告编号：2016-058

 91 / 100

控股股东 2015 年 12 月 31 日 本年增加 本年减少 2016 年 6 月 30 日

四川铁骑力士 30,000,000.00   30,000,000.00

（3） 控股股东的所持股份或权益及其变化

控股股东

持股金额 持股比例（%）

2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日 期末比例 年初比例

四川铁骑力士 17,458,100.00 17,458,100.00 34.6256 34.6256

2. 子公司

子公司情况详见本附注“八、在其他主体中的权益”相关内容。

3. 其他关联方

其他关联方名称 与本公司关系

成都铁骑力士饲料有限公司（以下简称成都铁骑力士） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

绵阳铁骑力士饲料有限公司（以下简称绵阳铁骑力士） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

广元铁骑力士饲料有限公司（以下简称广元铁骑力士） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

绵阳两弹城旅游开发有限公司（以下简称绵阳两弹城） 受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

北京农大铁骑力士牧业科技有限公司（以下简称北京铁

骑力士）

受同一控股股东及最终控制方控制的其他企业

绵阳市商业银行股份有限公司（以下简称绵阳市商业银行） 控股股东参股单位

湖北鑫盛农牧发展有限公司（以下简称湖北鑫盛农牧） 持有湖北圣迪乐30%股权

慢客岛（上海）网络科技有限公司（以下简称慢客岛公司） 持有我迷家15%股权

李东 离任董事李全之兄

（二）  关联交易

1. 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

（1） 采购商品

关联方 关联交易内容 2016年1-6月 2015年1-6月

绵阳铁骑力士 采购商品 5,470,551.77 6,358,137.79

成都铁骑力士 采购商品 7,188,781.20 4,859,424.44